

شماره: ۴۱۱/۵۱ / ۲۱۲  
تاریخ: ۱۳۸۶ / ۲ / ۲  
پیوست: .....  
کد مدرک: F0104/00



ریاست جمهوری  
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور  
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی

**کلیه فرمانداریهای محترم استان**  
**کلیه شهرداریهای محترم استان**  
**کلیه دستگاههای اجرائی**

با سلام،

احتراما باستحضار میرساند براساس استعلام بعمل آمده از شورای عالی انفورماتیک سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور درخصوص چگونگی نحوه انتخاب شرکت های انفورماتیکی و ضوابط ارجاع کار به آنها ، بدینوسیله آخرین شماره بخشنامه های معتبرارسالی که درسایت این سازمان به آدرس [www.mpo-kh.ir](http://www.mpo-kh.ir) ← حوزه فنی ← بخشنامه ها و مصوبات جهت بهره برداری قرار گرفته است بشرح ذیل اعلام میگردد.

- ۱- بخشنامه شماره ۵۷/۱۲۵۲۴-۵۷/۵۹۶۳ مورخ ۱۳۷۶/۱۰/۸ در ۳ برگ
- ۲- بخشنامه شماره ۵۷/۱۰۷۹۷-۵۷/۶۰۶۲ مورخ ۱۳۸۰/۵/۱۰ در یک برگ
- ۳- بخشنامه شماره ۱۰۰/۱۱۵۲۵۵ مورخ ۱۳۸۵/۷/۱۱ در یک برگ خواهشمند است دستور فرمائید مقررات مربوطه کاملا رعایت گردد. /س

حسن تجرئی  
معاون استوار رئیس سازمان  
مهم‌رکن وادی  
معاون امور فنی



ریاست جمهوری

سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور

رئیس سازمان

بخشنامه به دستگاههای اجرایی

بسمه تعالی

شماره: ۱۱۵۲۵۵  
تاریخ: ۱۳۸۵/۷/۱۱  
پست:

پیرو بخشنامه‌های: شماره ۵۷/۱۲۵۲۴-۵۷/۵۹۶۳ مورخ ۱۰۲/۸/۱۳۷۶ و شماره ۵۷/۱۰۷۹۷-۵۷/۶۰۶۲-۱۰۵ مورخ ۱۳۸۰/۵/۱۰ در اجرای ماده (۲۲) قانون برنامه و بودجه راجع به نحوه ارجاع امور انفورماتیکی به شرکت‌های داده‌ورزی رتبه‌بندی و تشخیص صلاحیت شده، شورای عالی انفورماتیک کشور ضمن تأکید بر لزوم رعایت مفاد بخشنامه‌های مذکور در تمام خریدهای انفورماتیکی که به نحوی از انحا از ردیف‌های بودجه عمومی دولت تأمین اعتبار می‌شود، به لحاظ افزایش سقف هزینه‌های مترتب بر اجرای طرح‌ها و پروژه‌های انفورماتیکی، بدین‌وسنله سقف ریالی مندرج در بخشنامه‌های یاد شده به شرح زیر اصلاح و اعلام می‌شود. سایر ضوابط مورد اعلام کماکان به قوت خود باقی است.

بدیهی است، ذیحسابان محترم و مدیران و مسؤولان امور مالی و انفورماتیکی دستگاه‌های اجرایی دقت نظر لازم در اجرای ضوابط مذکور و رعایت موارد زیر خواهند داشت.

- ۱- تمام قراردادهای و یا خریدهای انفورماتیکی با رعایت قانون محاسبات عمومی و آیین‌نامه معاملات دولتی انجام شود.
- ۲- قراردادهای یا خریدهای انفورماتیکی تا سقف چهل میلیون ریال به اشخاص حقیقی یا حقوقی متخصص واگذار شود.
- ۳- قراردادهای یا خریدهای انفورماتیکی نرم‌افزاری با سقف بیش از چهل میلیون ریال و کمتر از یک میلیارد ریال یا خریدهای سخت‌افزاری بیش از چهل میلیون ریال و کمتر از یک میلیارد و پانصد میلیون ریال صرفاً به شرکت‌های تشخیص صلاحیت شده شورا که همواره اطلاعات به روز آنها در پایگاه اطلاع‌رسانی با آدرس [www.shci.ir](http://www.shci.ir) قابل ملاحظه است واگذار شود.
- ۴- در مورد خریدها یا قراردادهای نرم‌افزاری بیش از یک میلیارد ریال و سخت‌افزاری بیش از یک میلیارد و پانصد میلیون ریال، لازم است قبل از خرید یا عقد هرگونه قرارداد و ایجاد تعهد برای دستگاه اجرایی، مراتب به همراه مدارک و مستندات کامل برای بررسی و اظهار نظر کارشناسی به دبیرخانه شورای عالی انفورماتیک منعکس شود.
- ۵- دستگاه‌های اجرایی پس از انتخاب مجری طرح با رعایت بندهای ۱، ۲، ۳ و ۴ این بخشنامه مشخصات و عنوان طرح، مبلغ ریالی و غیره را برای ثبت در بانک اطلاعاتی سیستم...

فرهاد رهبر

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان

۳۲۹۳۶۳

بخشنامه به دستگاه‌های اجرایی

به منظور رفع هرگونه مغایرت احتمالی میان بخشنامه شماره ۵۷/۱۲۵۲۴-۵۹۶۳-۱۰۲/۵ مورخ ۱۳۷۶/۱۰/۸ و قانون محاسبات عمومی و آیین نامه معاملات دولتی، بندهای چهارگانه زیر جایگزین بندهای ۱، ۲ و ۳ از قسمت «ضوابط ارجاع کار» بخشنامه مزبور می‌شود و شماره‌بندی‌های بعدی به ترتیب اصلاح می‌گردد:

- ۱- کلیه قراردادهای و یا خریدهای انفورماتیکی با رعایت قانون محاسبات عمومی و آیین‌نامه معاملات دولتی انجام شود.
- ۲- قراردادهای و یا خریدهای انفورماتیکی تا سقف ۱۸ میلیون ریال به شرکت‌های انفورماتیکی و یا اشخاص حقیقی متخصص واگذار شود.
- ۳- قراردادهای و یا خریدهای نرم‌افزاری بیش از ۱۸ میلیون ریال و کمتر از پانصد میلیون ریال و قراردادهای و یا خریدهای سخت‌افزاری بیش از ۱۸ میلیون ریال و کمتر از یک میلیارد ریال صرفاً به شرکت‌های تشخیص صلاحیت شده واگذار شود.
- ۴- در مورد خریده‌ها و یا قراردادهای نرم‌افزاری بیش از پانصد میلیون ریال و سخت‌افزاری بیش از یک میلیارد ریال، لازم است قبل از خرید و یا عقد قرارداد با شرکت‌های احراز صلاحیت شده، مراتب به همراه مدارک و مستندات کامل، جهت بررسی و کارشناسی به دبیرخانه شورای عالی انفورماتیک کشور اعلام شود. اف

محمد رضا عارف

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان



### ضوابط ارجاع کار :

۱- در مورد قراردادهای کارهای انفورماتیکی تا سقف مبلغ پانزده میلیون ریال (در حد معاملات کوچک و متوسط) کارفرما می‌تواند کارهای مذکور را با رعایت صرفه و صلاح سازمان و با مسئولیت خود، بدون انجام تشریفات آگهی و مناقصه و یا استعلام، به شرکت‌های انفورماتیکی احراز صلاحیت شده یا افراد حقیقی متخصص مورد تأیید واگذار نماید.

۲- قراردادها یا خریدهای نرم‌افزاری بالاتر از پانزده میلیون ریال و کمتر از پانصد میلیون ریال و قراردادها یا خریدهای سخت‌افزاری بالاتر از پانزده میلیون ریال و کمتر از یک میلیارد ریال را با رعایت مقررات آیین‌نامه معاملات دولتی و قانون محاسبات عمومی می‌توان با هر یک از شرکت‌های تشخیص صلاحیت شده انجام داد و این قراردادها نیاز به تأیید شورا ندارد.

۳- در مورد خریدها و یا قراردادهای نرم‌افزاری بیش از پانصد میلیون ریال و سخت‌افزاری بیش از یک میلیارد ریال (یا معادل دلاری آنها به نرخ ۳۰۰۰ ریال)، لازم است قبل از خرید و عقد قرارداد، مراتب به همراه مدارک و مستندات کامل جهت بررسی کارشناسی به دبیرخانه شورای عالی انفورماتیک کشور اعلام شود.

تبصره: شورا در صورت تمایل کارفرما، برای بررسی خریدهای بالای یکصد میلیون ریال نیز آمادگی دارد.

۴- در هر نوع قرارداد خرید یا ارجاع کار انفورماتیکی، می‌بایست شرط حداقل ۶ ماه ضمانت پس از فروش و یا تحویل کار، شامل تأمین کلیه اقلام و قطعات به صورت رایگان و همچنین ارائه خدمات پشتیبانی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم حداقل به مدت ۵ سال در قبال دریافت وجوه متعارف گنج‌انیده شود. شرکت‌های احراز صلاحیت شده مکلف و متعهد به ارائه این خدمات و تضمین‌ها هستند.





۵- سایر ضوابط و اخذ تضمین‌های لازم و مرسوم در قراردادهای مشاوره و پیمانکاری شامل تضمین‌های انجام تعهد، حسن انجام کار، پیش پرداخت، کسر کسور قانونی و نظایر آن در قراردادهای انفورماتیکی با شرکت‌های تعیین صلاحیت شده نیز نافذ است.

۶- در صورت تمایل طرفین قرارداد، مشارکت و مداخله شورا به عنوان حکم و داور در اختلافات احتمالی ناشی از قراردادهای انفورماتیکی، منوط به ارسال یک نسخه از پیش‌نویس قرارداد به دبیرخانه شورا، که در آن شورا به عنوان حکم تعیین شده باشد، قبل از انعقاد قرارداد می‌باشد. دبیرخانه شورا در این مورد موافقت خود را مبنی بر پذیرش داوری در صورت بروز اختلاف، کتباً اعلام خواهد نمود.

۷- به منظور کاستن از دامنه اختلافات، توصیه می‌گردد کارفرمایان قبل از انعقاد قرارداد و ارجاع کار به شرکت‌های انفورماتیکی، یک نفر شخص حقیقی و یا حقوقی متخصص و مطلع را به عنوان مشاور و ناظر مراحل مختلف در اجرای قرارداد، انتخاب و همراه با تعریف دقیق مفاهیم مورد نظر، برنامه جامع زمان‌بندی مراحل اجرایی قرارداد و تعیین حدود اختیارات طرفین در قرارداد فی‌مابین مشخص و تصریح نمایند، تا از مشکلات احتمالی بعدی و همچنین تعبیر و تفسیرهای گوناگون که در مراحل اجرایی مفاد قرارداد ممکن است به وجود آید حتی المقدور پرهیز شود.



جمهوری اسلامی ایران  
سازمان برنامه و بودجه  
دفتر رئیس

بسمه تعالی

شماره : ۵۷/۱۳۵۲۴ - ۱۰۲/۵۹۶۳  
تاریخ : ۱۳۷۶/۱۰/۸

بخشنامه به : کلیه دستگاه‌های اجرایی، مؤسسات و شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت

موضوع : ابلاغ روش انتخاب و ارجاع کار به شرکت‌های داده‌ورزی (انفورماتیکی) تشخیص صلاحیت شده

- به استناد لایحه قانونی تشکیل شورای عالی داده‌ورزی (انفورماتیک) کشور و در اجرای ماده ۲۲ قانون برنامه و بودجه، شرکت‌های داده‌ورزی از سوی دبیرخانه شورای مذکور تشخیص صلاحیت و رتبه‌بندی می‌شوند، تا با توجه به مفاد این بخشنامه کارهای داده‌ورزی از محل بودجه عمومی به آنان ارجاع گردد.
- ۱- موضوع کارهای داده‌ورزی شامل، مشاوره، طراحی سیستم، تهیه نرم‌افزار، خدمات کارشناسی، خریدهای نرم‌افزاری و سخت‌افزاری و خدمات پشتیبانی است.
  - ۲- دستگاه‌های اجرایی برای ارجاع موضوع خدمات فوق که اعتبار آنها از محل بودجه عمومی دولت تأمین می‌شود موظفند با رعایت قوانین و مقررات مربوط منحصراً از شرکت‌های تشخیص صلاحیت و درجه‌بندی شده استفاده کنند.
  - ۳- عقد قرارداد با شرکت‌های داده‌ورزی که دارای درجه‌بندی و تشخیص صلاحیت نیستند، یا قراردادی که خارج از ضوابط مصرحه در این بخشنامه منعقد شود مورد تأیید نیست.
  - ۴- تشخیص صلاحیت و طبقه‌بندی شرکت‌ها و تعیین امتیاز و رتبه آنان براساس ضوابط تعیین شده با اعتبار یکساله از سوی دبیرخانه شورای عالی داده‌ورزی به شرکت‌ها ابلاغ می‌گردد. این ابلاغیه ملاک انتخاب و رتبه‌بندی شرکت است که می‌بایست از سوی کارفرمایان مطالبه شود.
- فهرست مشخصات کلی شرکت‌های داده‌ورزی از سوی دبیرخانه یاد شده در دست انتشار است که از طریق مرکز مدارک و انتشارات اقتصادی-اجتماعی سازمان برنامه و بودجه در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.

محمدعلی لاجفی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه